BỘ THƯƠNG MẠI

_______
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________

	Số: 0558/BTM- DM

V/v: Cấp HN DM  cho Cty Châu Chính và Minh Trung Chánh
	                       Hà Nội,  ngày 27  tháng 11  năm 2006

Kính gửi: - Phòng Quản lý XNK Khu vực TP. Hồ Chí Minh
Đồng kính gửi: - Công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh

· Công ty TNHH Châu Chính
Tiếp theo Thông báo 0530/BTM-DM ngày 08/11/2006 về việc xử phạt Thương nhân vi phạm quy định về gia công;

Căn cứ giải trình của hai công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh và công ty TNHH Châu Chính và báo cáo của Phòng Quản lý XNK Khu vực TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ vào nguồn hạn ngạch còn lại của 2 cat. 338/339 và 347/348 đến  ngày 20/11/2006,
Liên Bộ Thương mại- Bộ Công nghiệp thông báo như sau:

1.  Gia hạn thời hạn làm visa cho các lô hàng đã xuất khẩu sử dụng hạn ngạch được cấp tại các Thông báo ban hành trước ngày ban hành thông báo 0530/BTM-DM ngày 08/11/2006 của công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh và Công ty TNHH SX TM MM XKChâu Chính và thu hồi số lượng hạn ngạch còn lại tại các Thông báo này, cụ thể như sau:
	Tên Công ty
	Số lượng được cấp
	Số lượng được làm visa (tá)
	Số lượng thu hồi(tá)
	Ghi chú

	Công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh
	2.000 tá cat. 347/348 tại TB 0450/BTM-DM ngày 06/10/2006 và 2000 tá cat. 347/348 tại TB 0501/BTM-DM ngày 25/10/2006
	1.564 tá cat. 347/348
	436 tá tại Thông báo 0450/BTM-DM ngày và 2000 tá tại TB 0501/BTM-DM ngày cat. 347/348
	Gia hạn thời hạn làm visa cho 1.564 tá cat. 347/348 xuất khẩu ngày 10/9/2006 và ngày 08/10/2006 tại Thông báo 0450/BTM-DM ngày đến hết ngày 1/12/2006. Các quy định khác không thay đổi.

	Công ty TNHH SX TM MM XK Châu Chính
	1.200 tá cat. 338/339 tại Thông báo 0486/BTM-DM ngày 20/10/2006
	1220 tá cat. 338/339
	0
	Gia hạn thời hạn làm visa 1.200 tá cat. 338/339 tại Thông báo 0486/BTM-DM ngày 20/10/2006 đến hết ngày 01/12/2006 và cấp bổ sung 20 tá cho đủ lô hàng 1.220 tá xuất ngày 27/10/2006

2.  Cho phép Công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh sử dụng 1.585 tá cat. 347/348 hạn ngạch đã nhận chuyển giao cùng khách hàng Maxy Trading Corp. cho lô hàng 2.001 tá xuất ngày 08/10/2006 tại hai Thông báo 0463/BTM-DM ngày 11/10/2006 và 0482/BTM-DM ngày 18/10/2006. Đề nghị Phòng QL XNK Khu vực TP. HCM kiểm tra lượng hạn ngạch còn lại của đơn vị chuyển giao có còn đủ thì mới làm thủ tục và báo cáo Ban Dệt may.
3.  Đề nghị Phòng QL XNK Khu vực TP. Hồ Chí Minh cấp visa theo quy định cho các lô hàng đã xuất khẩu của hai công ty MinhTrung Chánh và Công ty TNHH Châu Chính với số lượng không vượt quá số lượng hạn ngạch nói trên.
4.  Liên Bộ tạm dừng cấp hạn ngạch dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2006 đối với hai Công ty TNHH May mặc XK Minh Trung Chánh và công ty TNHHSX TM MM XK Châu Chính.
5.  Bộ Thương mại thông báo để Phòng QL XNK khu vực TP. Hồ Chí Minh và Thương nhân biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Bộ Trưởng (để b/c);

- Như trên;
- Bộ Công nghiệp;
- Hiệp hội Dệt May Việt Nam;
- Tổ Giám sát;
- Lưu VT, BDM (2)-trang mạng
.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Lê Danh Vĩnh